
Contacto

Teléfono 985105742
Correo Electrónico 
contrataciontransicionecologica@asturias.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023000526 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 16:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Transición Ecológica, Industria y Desarrollo Económico del Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.asturias.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csPdg3uvQMWkU02jN Gj1Fw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la redacción de proyectos de adaptación al cambio climático en
entornos urbanos del Principado de Asturias, financiado con cargo al Programa de Impulso al Medio
Ambiente (PIMA Cambio Climático)

Servicio para la redacción de proyectos de adaptación al cambio climático en entornos urbanos del PrincipadoDescripción 
de Asturias, financiado con cargo al Programa de Impulso al Medio Ambiente (PIMA Cambio Climático)
Valor estimado del contrato 155.941,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 188.689,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 155.941,53 EUR.

Clasificación CPV
90710000 - Gestión medioambiental.
71400000 - Servicios de planificación urbana y de arquitectura paisajística.
90712000 - Planificación medioambiental.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.asturias.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csPdg3uvQMWkU02jNGj1Fw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Difusión del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Adaptación al cambio climático del barrio de La Llosa, en Ferreros (Ribera de
Arriba)

Adaptación al cambio climático del barrio de La Llosa, en Ferreros (Ribera de Arriba)Descripción 
Valor estimado del contrato 46.633,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.426,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.633,53 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=I/xloKZBs13LnvCll%2Bv5gqsfJl0K1hOJoC%2BjuhAw0hx2mXjsU7Kh9S0/kzD8hojixa46BgRqMWy8mRCQeeHuQcFDBxOrZqZjzR3KU65GWnV7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 

Dirección Postal

Antonio Suárez Gutiérrez 2, panta 4, sector central

Contacto

Correo Electrónico 
contrataciontransicionecologica@asturias.org

Dirección Postal

Antonio Suárez Gutiérrez 2, panta 4, sector central
izquierdo
(33005) Oviedo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 11

MULTICRITERI-MCRIT A I E
NIF V67163576
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CL SALVADOR ESPRIU, 83 LOCAL 4
(08005) BARCELONA España

Contacto

Teléfono +34 932250313
Correo Electrónico adm@mcrit.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.710,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.370,07 EUR.

Motivación

Motivación Resultar la oferta más ventajosa y reunir los requisitos de capacidad y solvencia establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: la formalización del contrato administrativo deberá efectuarse no antes de los quince (15) días hábiles
siguientes a aquél en que se envíe la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

SERVICIO DE CONTRATACIÓN DE LA CONSEJERÍA DE TRANSICIÓN ECOLÓGICA, INDUSTRIA Y DESARROLLO
ECONÓMICO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://asturias.es

Presentación de recursos

SERVICIO DE CONTRATACIÓN DE LA CONSEJERÍA DE TRANSICIÓN ECOLÓGICA, INDUSTRIA Y DESARROLLO
ECONÓMICO
Sitio Web https://asturias.es

https://asturias.es
https://asturias.es


Lugar

La apertura se realizará de forma telemática a través
de la plataforma TEAMS

Dirección Postal

CL ANTONIO SUÁREZ GUTIÉRREZ, ,04 SECOTR
IZQDO.
(33005) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos y
oferta técnica y económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/01/2024 a las 10:00 horas

contrataciontransicionecologica@asturias.orgizquierdo
(33005) Oviedo España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QQHhB5cRgAokJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000014134938 |  2024-000959143 | Tue, 10 Sep 2024 16:58:01:358 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71928604706138042427051940841831499442 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QQHhB5cRgAokJPJS%2BPS9vg%3D%3D

